
 

USNESENÍ ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA 

OBCE 
 konaného dne  

24. 6. 2024 v zasedací místnosti OÚ Hlavice. 

 
Přítomni:   Mgr. Štěpánka Sichrovská, Mgr. Jana Arltová, Bc. Lenka Kristková, Ing. 

Renata Pytlounová, Ing. Josef Pytloun, Martin Hozák, David Vincour a 

Jaroslav Najman  

Omluven: Jaroslav Kristek 

 

Host:   J. Hajská – účetní  

 

Program: 

1) Schválení rozpočtové opatření číslo 1. 
2) Schválení závěrečného účtu obce Hlavice za rok 2023 současně se zprávou o 

přezkoumání hospodaření obce za rok 2023 
3) Schválení účetní závěrky obce Hlavice 
4) Schválení účetní závěrky příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Hlavice za rok 2023 
5) Smlouva s ČEZ na trvalé připojení odběrného místa 
6) Souhlas s podpisem Smlouvy o poskytnutí účelové dotace z dotačního fondu 

Libereckého kraje v rámci programu 7.2 Záchrana a obnova památek v 
Libereckém kraji 

7) Souhlas s podpisem Smlouvy o poskytnutí účelové dotace z dotačního fondu 
Libereckého kraje v rámci oblasti č.8 Životní prostředí a zemědělství – program 
8.2 Podpora ochrany přírody a krajiny 

8) Souhlas s podpisem Smlouvy o poskytnutí účelové dotace z dotačního fondu 
Libereckého kraje z Programu obnovy venkova 

9) Souhlas s podpisem Smlouvy o poskytnutí účelové neinvestiční dotace 
z Dotačního fondu Libereckého kraje, Programu č. 2.6 

10) Souhlas s podáním žádosti o bezúplatný převod do vlastnictví obce p.p.č. 183/1 
v k.ú. Hlavice od Státního pozemkového úřadu  

11) Projednání finančního příspěvku v podobě daru pro Hospic sv. Zdislavy, o. p. s. 
12) Projednání navýšení úplaty za vzdělání v MŠ Hlavice 
13) Žádost investora o Vyjádření se k záměru – Výstavba chaty s hospodářským 

zázemím na p.p.č. 644/1 v k.ú. Hlavice a souhlas s napojením se na veřejnou 
komunikaci 

14) Narovnání stavu vlastnictví pozemků v části obce Lesnovek – dle geometrického 
plánu č. 323-35/2024 

15) Rozhodnutí o pronájmu pohostinství Hlavice 



 

16) Souhlas s výsledkem pracovní schůzky ZO ze dne 19.6. 
17) Zvážení vstupu obce Hlavice do Sdružení obcí Libereckého kraje 
18) Participace na výzvě Národní sportovní agentury – Rozvoj místních sportovišť a 

zázemí – Kabina 
19) Výzva SPZ – Technologie gastro z MAS  

 

 

1) Schválení rozpočtové opatření číslo 1. 

OZ bylo paní Hajskou předneseno k odsouhlasení v pořadí první rozpočtové opatření 
v letošním roce.  
 
Zastupitelstvo obce rozpočtové opatření číslo 1. jednohlasně schvaluje. 

Hlasováno bylo: 
 

Pro  -          (8)   

Proti -         (0)    

Zdržel se -  (0)  

 

2) Schválení závěrečného účtu obce Hlavice za rok 2023 současně se zprávou o 

přezkoumání hospodaření obce za rok 2023 

OZ obce Hlavice bylo seznámeno a projednalo návrh závěrečného účtu obce Hlavice, dle 
přiloženého návrhu závěrečného účtu za rok 2023 – bod I-X současně s přiloženou zprávou o 
výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2023 obce Hlavice. Dále byly předloženy – Výkaz 
pro hodnocení plnění rozpočtu obce Hlavice sestavený k 31. 12. 2023, Rozvaha k 31. 12. 
2023, Inventarizační zápisy k 31. 12. 2023, Inventarizační zpráva obce Hlavice k 31. 12. 2023 
– dle inventur OÚ, ZŠ a MŠ.  
 
OZ obce Hlavice se usneslo a schvaluje všemi přítomnými členy závěrečný účet obce Hlavice 
za rok 2023, dle přiloženého návrhu závěrečného účtu obce Hlavice za rok 2023, včetně 
zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření obce Hlavice za rok 2023 bez výhrad. 
 

Hlasováno bylo: 
 

Pro  -          (8)   

Proti -         (0)    

Zdržel se -  (0) 

 

 

 

 

 



 

3) Schválení účetní závěrky obce Hlavice 

 

Zastupitelstvo obce Hlavice schvaluje účetní závěrku obce Hlavice za rok 2023. Přílohou 
tohoto usnesení je protokol o schválení účetní závěrky obce Hlavice. OZ byly předloženy 
výkazy: Rozvaha, Výkaz zisku a ztrát, Příloha za rok 2023 a zpráva o inventarizaci k 31. 12. 
2023 viz přiložené přílohy.  
 
OZ obce Hlavice se usneslo a všemi přítomnými členy bez výhrad schvaluje účetní závěrku 
obce Hlavice za rok 2023. 
 
Hlasováno bylo: 
 

Pro  -          (8)   

Proti -         (0)    

Zdržel se -  (0) 

 
4) Schválení účetní závěrky příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Hlavice za rok 2023 

 
Zastupitelstvo obce Hlavice schvaluje účetní závěrku příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Hlavice 
za rok 2023. Přílohou tohoto usnesení je protokol o schválení účetní závěrky příspěvkové 
organizace ZŠ a MŠ Hlavice.  
 
OZ byly předloženy výkazy: Rozvaha, Výkaz zisků a ztrát, Příloha za rok 2023 a zpráva o 
inventarizaci k 31. 12. 2023, viz přiložené přílohy.  
 
OZ obce Hlavice se usneslo a všemi přítomnými členy bez výhrad schvaluje účetní závěrku 
příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Hlavice za rok 2023. 
 
Hlasováno bylo: 
 

Pro  -          (8)   

Proti -         (0)    

Zdržel se -  (0) 

 
 

5) Smlouva s ČEZ na trvalé připojení odběrného místa 
 
ZO byla paní starostkou předložena ke zvážení Smlouva s ČEZ na trvalé připojení odběrného 
místa 87/4 Hlavice, parc. č. 702/1 – pilíř u požární nádrže Hlavice, sloužící k napájení čistírny 
vody.  
 
ZO vše projednalo a jednohlasně v.u. smlouvu schválilo a zároveň pověřilo paní starostku 
jejím podpisem. 
 
Hlasováno bylo: 
 

Pro  -          (8)   



 

Proti -         (0)    

Zdržel se -  (0) 

 
 

6) Souhlas s podpisem Smlouvy o poskytnutí účelové dotace z dotačního fondu 
Libereckého kraje v rámci programu 7.2 Záchrana a obnova památek v 
Libereckém kraji 

 
ZO byla paní starostkou předložena k projednání Smlouva o poskytnutí dotace v rámci 
programu 7.2 Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji – konkrétně na projekt 
Restaurování sochy sv. J. Nepomuckého a to ve výši Kč 175 837,-. 
 
ZO vše projednalo a jednohlasně v.u. smlouvu schválilo a zároveň pověřilo paní starostku 
jejím podpisem. 
 
Hlasováno bylo: 
 

Pro  -          (8)   

Proti -         (0)    

Zdržel se -  (0) 

 
 

7) Souhlas s podpisem Smlouvy o poskytnutí účelové dotace z dotačního fondu 
Libereckého kraje v rámci oblasti č.8 Životní prostředí a zemědělství – program 
8.2 Podpora ochrany přírody a krajiny 

 
ZO byla paní starostkou předložena k projednání Smlouva o poskytnutí dotace z Dotačního 
fondu LK, oblast č. 8 Životní prostředí a zemědělství – program 8.2 Podpora ochrany přírody 
a krajiny – konkrétně se jedná o projekt – Arboristického ošetření 5 ks dřevin – Skupina 
vzrostlých lip v centru obce Hlavice (spodní Hlavice – u pramene) a to ve výši Kč 78 400,-. 
 
ZO vše projednalo a jednohlasně v.u. smlouvu schválilo a zároveň pověřilo paní starostku 
jejím podpisem. 
 
Hlasováno bylo: 
 

Pro  -          (8)   

Proti -         (0)    

Zdržel se -  (0) 

 
 

8) Souhlas s podpisem Smlouvy o poskytnutí účelové dotace z dotačního fondu 
Libereckého kraje z Programu obnovy venkova 

 
ZO byla paní starostkou předložena k projednání Smlouva o poskytnutí dotace z Dotačního 
fondu LK z programu 2.1 – Program obnovy venkova, a to na projekt Zřízení kuchyně, jídelny 



 

a stavební úpravy tělocvičny v Hlavici (3. etapa) – Vybudování nových WC a soc. zázemí, a to 
ve výši Kč 400 000,-.  
 
ZO vše projednalo a jednohlasně v.u. smlouvu schválilo a zároveň pověřilo paní starostku 
jejím podpisem. 
 
Hlasováno bylo: 
 

Pro  -          (8)   

Proti -         (0)    

Zdržel se -  (0) 

 

 

9) Souhlas s podpisem Smlouvy o poskytnutí účelové neinvestiční dotace 
z Dotačního fondu Libereckého kraje, Programu č. 2.6 

 
ZO byla paní starostkou předložena k projednání Smlouvy na poskytnutí účelové neinvestiční 
dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, Programu č. 2.6 - Podpora místní Agendy 21 na 
projekt s názvem „ZA HLAVICKO KRÁSNĚJŠÍ 2024“ a to ve výši Kč 31 710,- Finanční 
prostředky budou primárně použity na ošetření lipového stromořadí ve směru z Hlavice do 
Lesnovka. 
 
ZO vše projednalo a jednohlasně v.u. smlouvu schválilo a zároveň pověřilo paní starostku 
jejím podpisem. 
 
Hlasováno bylo: 
 

Pro  -          (8)   

Proti -         (0)    

Zdržel se -  (0) 

 
 

10) Souhlas s podáním žádosti o bezúplatný převod do vlastnictví obce p.p.č. 183/1 
v k.ú. Hlavice od Státního pozemkového úřadu  

 
paní starostka seznámila ZO s možností podání Žádostí na Státní pozemkový úřad o 
bezúplatný převod p.p.č. 183/1, druh pozemku trvalý travní porost o výměře 243 m2 v k.ú. 
Hlavice (svažitý pozemek vedle a za budovou tělocvičny) do majetku obce. 

 
 



 

Pozemek je určen závaznou částí schválené územně-plánovací dokumentace k realizaci 
veřejné zeleně nebo veřejně prospěšných opatření.  
 
ZO vše projednalo a jednohlasně podání v.u. žádosti o bezúplatný převod p.p.č. 183/1 v k.ú. 
Hlavice podle §7 odst. 1 zákona č. 503/2012 Sb. ve znění pozdějších předpisů nebo dle § 10 
odst. 1 zákona č. 503/2012 ve znění pozdějších předpisů, od SPÚ podpořilo a zároveň 
pověřilo paní starostku jejím podpisem. 
 
Hlasováno bylo: 
 

Pro  -          (8)   

Proti -         (0)    

Zdržel se -  (0) 

 
 

11)  Projednání finančního příspěvku v podobě daru pro Hospic sv. Zdislavy, o. p. s.  
 

OZ projednalo a jednohlasně odsouhlasilo darování finanční podpory Hospicu sv. Zdislavy, o. 
p. s. a to v hodnotě Kč 2 000. 
 

 
 
Hlasováno bylo: 
 

Pro  -          (8)   

Proti -         (0)    

Zdržel se -  (0) 

 

 

12) Projednání navýšení úplaty za vzdělání v MŠ Hlavice 

 

paní starostka informovala ZO, že na základě novely § 123 odst. 4 zákona č. 561/2004 Sb., o 

předškolním vzdělávání (školský zákon) nově stanovuje výši úplaty za předškolní vzdělávání 

zřizovatel. Na základě v.u. skutečnosti paní starostka předložila ZO k projednání návrh paní 



 

ředitelky pí R. Pytlounové na zvýšení školkovného v MŠ Hlavice, a to na Kč 400,-/měsíc pro 

školní rok 2024/25. 

 

ZO návrh zvážilo a jednohlasně je odsouhlasilo. 

 

Hlasováno bylo: 
 

Pro  -          (8)   

Proti -         (0)    

Zdržel se -  (0) 

 

 

13) Žádost investora o Vyjádření se k záměru – Výstavba chaty s hospodářským 

zázemím na p.p.č. 644/1 v k.ú. Hlavice a souhlas s napojením se na veřejnou 

komunikaci 

 

ZO byla paní starostkou předložena k nahlédnutí projektová dokumentace novostavby 

rekreační chaty s hospodářským zázemím umístěné na p.p.č. 644/7 a 772/1 v k.ú. Hlavice 

včetně napojení na veřejnou komunikaci.  

 

 
 

ZO vše projednalo a jako účastník řízení dle stavebního zákona a majitel veřejné komunikace 

v.u. záměr a napojení na veřejnou komunikaci odsouhlasilo. 

 

Hlasováno bylo: 
 

Pro  -          (7)   

Proti -         (0)    



 

Zdržel se -  (1)   

 

14) Narovnání stavu vlastnictví pozemků v části obce Lesnovek – dle geometrického 

plánu č. 323-35/2024 

 

ZO byla předložena žádost o narovnání stavu vlastnictví pozemků v části obce Lesnovek -> 

žadatel versus obec Hlavice dle geometrického plánu č. 323-35/2024 ze dne 29.3.2024 takto: 

a) nově vyměřená parcela č. 772/6 v k.ú. Hlavice o výměře 10 m2 odkoupí (na základě 

vypsání záměru) žadatel od obce Hlavice 

b) nově vyměřenou parcelu č. 644/3 v k.ú. Hlavice o výměře 23 m2 odkoupí obec 

Hlavice od žadatele 

 

Viz nákres: 

 

 
 

Zastupitelstvo obce vše projednalo a dospělo k závěru, že za dodržení podmínek, že veškeré 

administrativní úkony a náklady s narovnáním v.u. stavu včetně přípravy kupních smluv a 

zápisu změn do katastru nemovitostí budou vykonány a uhrazeny žadatelem, 

s návrhem souhlasí.  

 

Hlasováno bylo: 
 

Pro  -          (7)    

Proti -         (0)    

Zdržel se -  (1)   



 

15) Rozhodnutí o pronájmu pohostinství Hlavice 

 

ZO bylo paní starostkou informováno o žádostech o pronájem pohostinství Hlavice. 

 

Konkrétně se jednalo o žádosti: 

1) pan M.  – ze dne 3.6. 

2) pí Š. – ze dne 18.6. 

3) pan S. – ze dne 20.6. 

 

Všichni zájemci byli písmeně vyzváni, aby nejpozději do 24.6. doložili obchodní plán a 

předpokládanou otevírací dobu. 

Pan M. obchodní plán nedoručil a z toho důvodu byl z posuzování žádostí vyřazen.  

 

S ohledem na předchozí vynikající spolupráci ZO jednohlasně rozhodlo o pronájmu místního 

pohostinství žadateli č. 3. 

 

Provoz zahájí od 4.7. a předpokládaná otevírací doba bude: 

Pondělí 16:00 – 21:00 hod 

Úterý   16:00 – 21:00 hod 

Čtvrtek 16:00 – 21:00 hod 

Pátek   16:00 – 22:00 hod 

Sobota  Občasné akce 

 
Hlasováno bylo: 
 

Pro  -          (8)   

Proti -         (0)    

Zdržel se -  (0) 

 

 

16) Souhlas s výsledkem pracovní schůzky ZO ze dne 19.6. 

 

ZO byl paní Lenkou Kristkovou přečten zápis z pracovní schůzky ZO konané dne 19.6. 

ZO se zněním zápisu z v.u. pracovní schůzky v jeho plném znění souhlasí.  

 

Hlasováno bylo: 
 

Pro  -          (8)   

Proti -         (0)    

Zdržel se -  (0) 

 

 



 

17) Zvážení vstupu obce Hlavice do Sdružení obcí Libereckého kraje 

 

ZO bylo paní starostkou požádáno o zvážení vstupu obce Hlavice do Sdružení obcí 

Libereckého kraje.  

Činnost sdružení byla zahájena v roce 1996 pod názvem Severovýchodní regionální sdružení 

měst a obcí. Reformou veřejné správy a vytvořením krajských samosprávných orgánů nabylo 

SOLK na novém významu ve vztahu obec – kraj – Parlament ČR. V roce 2002 došlo k rozšíření 

cílů SOLK a nové zaměření podtrhuje i změna názvu sdružení. Jde o vytvoření nové platformy 

spolupráce obecních a městských samospráv se samosprávou Libereckého kraje a s ostatními 

partnery.  

ZO byl předložen výtah z činností SOLK v roce 2023. 

Roční členský příspěvek činní Kč 1,30/obyvatel obce.  

 

Zastupitelstvo Obce Hlavice vše projednalo a jednohlasně schválilo vstup Obce Hlavice do 

Sdružení obcí Libereckého kraje se sídlem v Liberci IV. – Perštýn, U Jezu 525/4, IČO 

64669246. 

 

Hlasováno bylo: 

 

Pro  -          (8)   

Proti -         (0)    

Zdržel se -  (0) 

 

 

18) Participace na výzvě Národní sportovní agentury – Rozvoj místních sportovišť a 

zázemí – Kabina 

 

ZO byla paní starostkou představena ke zvážení výzva Národní sportovní agentury – Rozvoj 

místních sportovišť a zázemí – Kabina.  

Výzva se zaměřuje na podporované aktivity mimo jiné v podobě Technického zhodnocení 

existujících sportovních zařízení, včetně modernizace a rekonstrukce, předpokládaný příjem 

žádostí je od 30. 6. a max. výše podpory činní Kč 800 tis. a dotace pokryje až 80% způsobilých 

výdajů. 

 

ZO vše zvážilo a jednohlasně souhlasí na participaci Obec Hlavice ve v.u. výzvě a zároveň 

prohlašuje, že disponuje vlastními prostředky k realizaci projektu.  

 

Hlasováno bylo: 

 

Pro  -          (8)   

Proti -         (0)    

Zdržel se -  (0) 



 

19)  Výzva SPZ – Technologie gastro z MAS  

 

ZO bylo paní starostkou informováno o vyhlášení 1. výzvy SPZ na příjem žádostí na MAS, 

kterou by bylo možné využít v rámci stávajícího projekt „Zřízení kuchyně, jídelny a stavební 

úpravy tělocvičny v Hlavici“ konkrétně na Technologie gastro.  

 

ZO účast na v.u. výzvě jednohlasně odsouhlasilo a paní starostku pověřilo přípravou veškeré 

dokumentace a kroků s tím spojených. 

 

Hlasováno bylo: 

 

Pro  -          (8)   

Proti -         (0)    

Zdržel se -  (0) 

  

 
 
Termín další schůze zastupitelstva obce není v tuto chvíli stanoven – vše bude 

řádně a včas upřesněno a komunikováno 
 
 

 

V Hlavici dne: 26. 6. 2024 

Zapsala: Bc. Lenka Kristková 

 

 

………………………………………………………   ..…………………………………………………… 

Starostka: Mgr. Štěpánka Sichrovská   Místostarostka: Bc. Lenka Kristková 

 

 

 


